•7) DO. 1.116.

Als charakteristisches Beispiel für die Beurkundung einer Seelgerät­
stiftung kann das Diplom angeführt werden, das Lothar I. zehn Tage 
vor seinem Tode dem Hauskloster Prüm, das er zu seiner letzten Ruhe­
stätte bestimmt hatte, erteilen ließw) ... sicut protulimus, ad luminaria 
diligentissime custodienda vel concinnenda per prolixa annorum curri­
cula tribuimus ac delegamus, ea namque scilicet conditione, ut nullus 
successorum nostrorum, filius scilicet ac nepos vel quilibet ex regia digni­
tate, eandem villam a potestate predicti sancti loci subtrahere presumat, 
nec ullus eiusdem monasterii rector a predicto officio eam auferendi vel 
cuiquam beneficiendi licentiam habeat. Und, den Tod vor Augen, in alt­
testamentarisch anmutender Weise: Quod si quispiam aliquis ducta cupi­
ditate hoc votum nostrum sincerum atque preceptum disrumpere aut 
violare conaverit, iram indignationemque atque offensam cuncti omni­
potentis dei atque omnium sanctorum se incurrere cognoscat et nobis pro 
opere pio affectu perfecto aeterna et inmarcessibilis maneat retributio.

Dagegen sind zwei Urkunden über Seelgerätstiftungen unter Otto I. 
weitaus kürzer formuliert. So heißt es in dem vom König unter dem 
1.1.950 vollzogenen Stiftungsbrief97) für das Münster auf der Reichenau, 
wo Herzog Hermann von Schwaben eben beigesetzt worden war, ledig­
lich: ... nos quasdam res proprietatis nostr^ a Liutolfo nostro dilecto 
filio eiusque nobilisma coniuge, Ita videlicet nomine, traditas pro re­
medio anim^ nostrg vel etiam dilecti ducis nostri beat^ memori^ Heri­
manni ad ecclesiam qu^ est in insula Sintliezesovua ... hoc nostre auc­
toritatis precepto perpetualiter in proprium concessimus, id est... Nicht 
weniger kurz der von Ida für ihren so jung verstorbenen Gemahl Liudolf

•*) DKo.III.189.
M) D 0.1.57: deinceps omni tempore liberrimam teneat potestatem habendi, 

donandi, vendendi, commutandi seu, quicquid sibi placuerit, exinde faciendi.
••) DLo. 1.139.

26*
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beim König veranlaßte Stiftungsbrief vom 4. 4. 958 für St. Alban bei 
Mainz, wo sich die Grablege befand: nos pro remedio anime dilecti filii 
nostri Luidulffi per peticionem dilecte et venerabilis matrone Ide, vidue 
filii nostri prenominati, quasdam res nostre proprietatis, tale videlicet 
predium quale nos ... ad ecclesiam sancti Albani ... in perpetuum pro­
prium donavimus98). In beiden Urkunden wurde nur der „ewige Besitz“ 
für das Gotteshaus verfügt.

") DO. 1.192.
") Vgl. Vorbem. zu D H. IV. 8.